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Dzisiaj Różaniec jest jednym z najpopularniejszych nabożeństw w Kościele. Już od 1671 roku
październik jest miesiącem specjalnie wyznaczonym do tej wspaniałej modlitwy. To
nabożeństwo nieustannie rozpowszechnia się po całym świecie. Prawie we wszystkich
parafiach istnieją kółka Żywego Różańca, które tworzą zarówno ludzie starsi, jak i młodzież.  Bł
ogosławiony Jan Paweł II poświęcił modlitwie różańcowej cały list apostolski. Papież powiedział:
"Jeśli pragniecie przez kilka chwil być bliscy sercu Papieża, łączmy się w modlitwie różańcowej,
w której polecam was wszystkich Maryi Pannie; pragnąłbym, byście wy również mnie polecali
Jej w ten sposób".  
     Nabożeństwo różańcowe cieszy się wielką popularnością w rodzinach. Naprawdę, dzisiaj
jest to jedna z najbardziej rozpowszechnionych modlitw młodych rodzin.     †       Irena z parafii
katedralnej w Grodnie o roli różańca w swoim życiu mówi: "W zeszłym roku spotkałam
chłopaka. Będąc dziewczyną wierzącą, chciałam znaleźć kogoś, z kim mogłabym godnie
budować prawdziwie chrześcijańską rodzinę. Chłopak ten chodzi do kościoła w każdą niedzielę,
ale jest mało znany wśród młodzieży parafialnej. Odkąd go poznałam, moje życie się odmieniło.
Chłopak namówił mnie do codziennej modlitwy różańcowej. Maryja jest Królową naszych
rodzin". 
     Maryja jest także Opiekunką rodzin niepełnych. Helena z mińskiej parafii archikatedralnej
kilka lat temu została bez męża. Teraz samotnie wychowuje sześcioletniego syna Wiktora, z
którym każdego wieczoru odmawia modlitwę różańcową. Oto jej wspomnienie: "Stajemy przed
małym ołtarzykiem w sypialni, żeby wspólnie odmówić różaniec. Zapalamy świece, odmawiamy
jedną część różańca. Czasem, gdy jestem bardzo zmęczona, mówię synowi, że dzisiaj
opuścimy modlitwę, on jednak ciągnie mnie do ołtarzyka. Naprawdę, Maryja czuwa nad nami,
nad naszą rodziną i nieustannie nam pomaga. Swego syna również wyprosiłam u Niej. Jestem
bardzo szczęśliwa". 
     Błogosławiony Jan Paweł II powiedział: "Rodzina bierze swój początek w miłości".
Rzeczywiście, Maryja, Matka Boża, Matka Miłości nieustannie czuwa nad rodzinami,
poszukującymi miłości. Różaniec jest "pięknym wieńcem lilii i róż", i każdy, kto przynosi ten
wieniec pod stopy Maryi, zostanie wysłuchany. 
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